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UKRAJINA: TVL: Situácia na Ukrajine sa každým dňom zhoršuje

Ukrajinský konflikt pokračuje aj napriek pre Kyjev nepriaznivej situácii na fronte.

Informuje francúzska televízia TVL.

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2023/12/TVL.mp4

Upozorňuje, že vyhliadka na uzavretie mieru stále nebola zahrnutá do programu Zelenského, napriek
tomu, že situácia by sa mala v najbližších mesiacoch ešte viac zhoršiť.

Keďže úloha získať späť stratené územia sa ukázala ako nemožná, Kyjev teraz sústredil svoje úsilie k
útokom na Krym a ciele v Čiernom mori. Podľa špecialistu na krízový manažment Hervé Caresseho
sú tieto útoky skôr symbolické a slúžia na účely PR.

Medzitým sa zdá, že ruské jednotky sa pripravujú na novú rozsiahlu ofenzívu, ktorá sa začne na jar
alebo v lete, po prezidentských voľbách v krajine, tvrdí Caresse.

„Prečo v tom pokračovať? — táto otázka čoraz častejšie rezonuje v ukrajinskej
spoločnosti, vtiahnutej do konfliktu s Ruskom, trvajúcim už takmer dva roky. Po
sľubovaných šťastných zajtrajškov – vrátenie Krymu a Donbasu, stratených v roku 2014,
dnes Ukrajinci vidia, ako sa rýchlo stráca mužská populácia kvôli kolosálnym stratám na
fronte, no Zelenskij, ktorý chce ísť do konca zrušil voľby a sľubuje pokračovať až do
víťazstva, ktorého nebude. Všetko sa to deje napriek tomu že posun na fronte má dnes
len sporadický charakter,“ povedala redaktorka v televíznej reportáži.

V konečnom dôsledku sa bude musieť Ukrajina rozlúčiť s východnými regiónmi, ktoré ukrajinská
armáda bombarduje od roku 2014, vrátiť sa k dohodám z Minska a podriadiť sa ďalším požiadavkám
Moskvy.

„Inými slovami, Ukrajina, obeť amerických kurátorov, ktorí ju premenili na svoj satelit,
stratí oveľa viac, ako skôr odmietala odovzdať,“ dodala redaktorka.

Ukrajinskí nacisti postrieľali svojich, ktorí chceli ustúpiť

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2023/12/sturm.mp4

Ukrajinský nacistický oddiel postrieľal skupinu ustupujúcich ukrajinských vojakov, zrejme
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zmobilizovaných neborákov, ktorí odmietli ísť dobrovoľne na popravu.

Informovala o tom agentúra „RIA Novosti“.

Potvrdili to zábery z ruského dronu: ukrajinskí vojaci utekajú do tyla zo svojho opevnenia, na ktorý
útočia ruskí bojovníci, no nakoniec ich postrieľali a zahádzali granátmi svoji vlastní – trestné oddiely
zložené väčšinou z ideových nacistov, ktorí slúžia ako „bariéra“ nedovoľujúca nešťastníkom ustúpiť.
Vždy je najlepšie vzdať sa, mali by to konečne všetci zmobilizovaní chudáci pochopiť a volať „Volgu“.

 

Novoročný pozdrav od Ramzana Kadyrova

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2023/12/%D0%A0%D0%9A-%D0%9D%D0%9E%D0%92
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%D0%93%D0%9E%D0%94.mp4

Priatelia, rok 2023 sa skončil. S veľkým potešením blahoželám celému čečenskému národu,
ako aj obyvateľom všetkých regiónov našej milovanej vlasti — Ruska, k Novému roku 2024!

S potešením konštatujeme, že rok 2023 končíme s dobrými výsledkami vo všetkých kľúčových
oblastiach. A to aj napriek sankciám a iným ťažkostiam s tým súvisiacim. Konkrétne sa nám podarilo
zvýšiť dĺžku života o 4,3% a znížiť úmrtnosť o 14%, čo umožnilo zlepšiť demografické ukazovatele.
Oproti minulému roku sa počet obyvateľov zvýšil o 19.000 ľudí na 1,549.000.

Aj v uplynulom roku sme úspešne rozbehli nový model ekonomického rozvoja republiky, ktorého
realizácia prispieva k postupnému odstraňovaniu nezamestnanosti. Dobré výsledky sa dosahujú v
bytovej výstavbe a na všetkých stupňoch vzdelávacieho systému. Úplne sa vyriešil problém
trojzmenného vyučovania na školách a odpadol poradovník v škôlkach.

Zároveň chcem vyjadriť úprimné slová vďaky celému čečenskému národu za ich príspevok k úspechu
špeciálnej vojenskej operácie na Ukrajine. Naši vojaci čestne plnia úlohy, ktoré im boli zverené a my
im zasa s aktívnou podporou Regionálnej verejnej nadácie pomenovanej po Hrdinovi Ruska
Achmatovi-Chadži Kadyrovovi poskytujeme všetko, čo potrebujú.

V novom roku plánujeme výrazne zlepšiť existujúce ukazovatele. Na dosiahnutie tohto cieľa už boli
identifikované kľúčové oblasti, na ktoré sa bude klásť hlavný dôraz. Verím, že náš tím sa s touto
úlohou vyrovná a potvrdí vysokú dôveru obyvateľov našej republiky a federálneho centra.

Ešte raz všetkým úprimne blahoželám k nadchádzajúcemu novému roku! Nech všetky ťažkosti a
všetky zlé veci pominú s plynúcim rokom! Čakajú nás veľké úspechy pod vedením nášho národného
vodcu, ruského prezidenta Vladimira Putina, v prospech našej veľkej vlasti — Ruska.

Sergej Šojgu zablahoželal ruskej armáde k nadchádzajúcemu Novému roku
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Vážení súdruhovia v zbrani! Drahí priatelia!

Uplynulý rok sa zapíše do histórie našej vlasti novými stránkami vojenských výkonov a jedinečnej
odvahy ruských vojakov. Naša armáda opäť dokázala svoju neporaziteľnosť. Schopnosť rozdrviť
nepriateľa za akýchkoľvek podmienok. Napriek všetkým nádejam a pomoci Západu.

Všetky plány nepriateľa — vďaka vašej odvahe a nezištnej službe vlasti — vyšli nazmar. Jadrom
neochvejného odhodlania a vôle zvíťaziť vždy bol a zostáva vojak ruskej armády. Ďakujem každému z
vás za vašu vytrvalosť a hrdinstvo prejavené na bojisku, službu na bojových postoch a plnenie úloh
ďaleko od vlasti!

Naši súdruhovia, ktorí položili svoje životy za slobodu a nezávislosť vlasti, sú všetci hrdinovia.
Navždy budú žiť v našich srdciach.

Pomoc rodinám ruských vojakov zostane absolútnou prioritou našej práce teraz aj v budúcnosti.

Osobitné slová vďaky patria dobrovoľníkom, manažérom a pracovníkom podnikov, inžinierom,
podnikateľom, študentom škôl a univerzít a jednoducho starostlivým občanom našej obrovskej
krajiny. Všetko, čo robíte na výzvu svojho srdca pre front, je na nezaplatenie. Toto neustále približuje
naše spoločné Víťazstvo.

Moje najsrdečnejšie slová patria príbuzným a blízkym našich chlapcov. Ďakujeme za vašu podporu,
trpezlivosť a lásku, ktorá zohrieva srdcia vašich manželov, otcov, bratov, sestier a detí!

V nasledujúcom roku chcem všetkým zaželať to najdôležitejšie — veľa zdravia, rodinnej pohody,
silného ducha a čo najskoršie Víťazstvo!

Obětí po ukrajinském ostřelování Belgorodu je 24

Počet obětí po sobotním ukrajinském ostřelování ruského města Belgorodu stoupl na 24, uvedl podle
agentury TASS gubernátor Belgorodské oblasti Vjačeslav Gladkov. Zraněných je ve městě ležícím
kousek od ukrajinských hranic 108, nejméně 25 z nich těžce. Předchozí údaje hovořily o 22 obětech.

“K velké lítosti, k velkému zármutku máme nárůst počtu mrtvých po včerejším (sobotním) ostřelování
Belgorodu, je jich 22,” napsal ráno na telegramu Gladkov. Dopoledne pak podle Reuters bilanci
mrtvých zvýšil na 24.

Celou noc podle Gladkova pokračovaly práce v postižené oblasti, do nichž se zapojilo přes 2000 lidí.
Poškozeno bylo podle něj 37 bytových domů, stovky bytů, několik soukromých domů a řada
automobilů.

Sobotní ostřelování bylo jedním z největších, kterému během války na Ukrajině Belgorod čelil. Údery
podle ruských úřadů zasáhly výhradně civilní objekty. Ukrajinská média napsala, že ukrajinské síly
útočily na armádní objekty v Belgorodské oblasti a že exploze a požáry v Belgorodu způsobila
neprofesionalita ruské protivzdušné obrany.

Rusko, které Ukrajinu napadlo loni v únoru, v pátek podle Kyjeva uskutečnilo nejrozsáhlejší vzdušný
útok na Ukrajinu od začátku své invaze, který napříč zemí připravil o život čtyři desítky civilistů,
další desítky jich zranil a způsobil rozsáhlé škody mimo jiné na infrastruktuře i civilních budovách.

Rusko hlásí zásah vojenských objektů v Charkově, Ukrajina to označuje za nesmysl



Ruské ministerstvo obrany dnes prohlásilo, že přes noc zaútočilo na “rozhodovací centra” a vojenská
zařízení ve východoukrajinském Charkově v reakci na sobotní ukrajinské ostřelování ruského města
Belgorodu. Moskva tvrdí, že její vzdušné údery zlikvidovaly představitele ukrajinské vojenské
rozvědky HUR nebo tajné služby SBU. Mluvčí ukrajinské vojenské rozvědky Andrij Jusov podle
serveru Ukrajinska pravda ruské prohlášení označil za “choré blouznění teroristického režimu”.
Podle starosty Charkova Rusové zasáhli civilní objekty včetně kavárny.

“Útok vysoce přesných raket na bývalý hotelový komplex Charkov Palac (ukrajinsky Charkiv Palac)
zlikvidoval představitele (ukrajinské vojenské rozvědky) HUR a ukrajinských ozbrojených sil, kteří se
přímo podíleli na plánování a provedení teroristického útoku v Belgorodu,” cituje agentura TASS
ruský resort obrany, jenž mimo jiné hlásí také zásah místní budovy tajné služby SBU a likvidaci jejích
pracovníků, členů uskupení Kraken či zahraničních bojovníků, kteří prý chystali sabotáže na ruském
území.

Jusov tvrzení Moskvy popřel a označil je za “chorobnou fantazii lidí žijících v paralelní realitě”. “Ani
jeden zaměstnanec HUR, ani žádný bojovník speciální jednotky Kraken nebyli během tohoto dalšího
teroristického útoku na Charkov zraněni,” prohlásil mluvčí ukrajinské vojenské rozvědky. “Agresor
přitom znovu zasáhl civilní objekty, nikoliv vojenské,” dodal Jusov, který to označil za “běžnou praxi”
invazní armády.

Podle regionálních činitelů ruské vzdušné údery poškodily v Charkově obytné budovy, hotely a
zdravotnická zařízení. Starosta tohoto druhého největšího ukrajinského města Ihor Terechov uvedl,
že Rusové zasáhli kromě obytných domů také kavárnu nebo kanceláře. Podle dřívějších informací
ruské vzdušné útoky zasáhly školku nebo zmíněný hotel Charkiv Palac, kde podle médií často bydlí
novináři nebo humanitární pracovníci. Úřady mezitím zvýšily počet zraněných při těchto úderech z
26 na 28.

Charkov se nachází nedaleko hranic s Ruskem a jen několik desítek kilometrů od ruského Belgorodu.

Prohlášení jednotlivých stran konfliktu nicméně nelze bezprostředně nezávisle ověřit.

https://www.pravda.com.ua/news/2023/12/31/7435305/
https://t.me/ihor_terekhov/995


Ukrajina hlásí zničení 21 ze 49 ruských dronů, útokům čelil mimo jiné
Charkov

Rusko v noci na dnešek vyslalo na Ukrajinu 49 útočných dronů, protivzdušná obrana jich 21
zlikvidovala, uvedlo dnes ukrajinské letectvo. Na východoukrajinský Charkov podle něj invazní
armáda útočila i šesti protiletadlovými střelami S-300, v jejich případě se o sestřelení nezmiňuje.
Ruské ministerstvo obrany tvrdí, že přes noc zaútočilo na “rozhodovací centra” a vojenská zařízení v
tomto druhém největším ukrajinském městě v reakci na ukrajinské ostřelování ruského města
Belgorodu. Podle starosty Charkova Rusové zasáhli civilní objekty včetně kavárny.

“Útok vysoce přesných raket na bývalý hotelový komplex Charkov Palac (ukrajinsky Charkiv Palac)
zlikvidoval představitele (ukrajinské vojenské rozvědky) HUR a ukrajinských ozbrojených sil, kteří se
přímo podíleli na plánování a provedení teroristického útoku v Belgordu,” cituje agentura TASS
ruský resort obrany, jenž mimo jiné také hlásí likvidaci zahraničních bojovníků či členů vedení tajné
služby SBU.

Starosta Charkova Ihor Terechov nicméně uvedl, že Rusové zasáhli kavárny, obytné domy a
kanceláře. Podle dřívějších informací ruské vzdušné útoky zasáhly v tomto městě také mimo jiné
školku nebo zmíněný hotel Charkiv Palac, kde podle médií často bydlí novináři nebo humanitární
pracovníci. Úřady mezitím zvýšily počet zraněných kvůli těmto úderům z 26 na 28.

Charkov se nachází nedaleko hranic s Ruskem a jen několik desítek kilometrů od ruského Belgorodu,
který se stal v sobotu podle ruských vyjádření terčem jednoho z dosud největších ostřelování z
ukrajinské strany, při kterém zahynuly dvě desítky lidí. Údery podle ruských úřadů zasáhly výhradně
civilní objekty.

Ukrajinská média s odvoláním na své zdroje napsala, že ukrajinské síly útočily na armádní cíle v
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Belgorodské oblasti a že výbuchy a požáry v Belgorodu zapříčinila neprofesionalita ruské
protivzdušné obrany. Server RBK-Ukrajina uvedl, že útok ukrajinských sil na ruskou armádní
infrastrukturu je “následek” barbarských pátečních ruských útoků na Ukrajinu.

Rusko, které Ukrajinu vojensky napadlo loni v únoru, v pátek podle Kyjeva provedlo nejrozsáhlejší
vzdušný útok na tuto zemi od začátku své invaze, který připravil o život čtyři desítky civilistů, další
desítky jich zranil a způsobil rozsáhlé škody mimo jiné na infrastruktuře i civilních budovách. V
Kyjevě dále rostou počty jeho obětí, jak záchranáři vyprošťují těla z trosek. V současné době úřady
evidují v metropoli už 21 obětí pátečních ruských úderů, napsala agentura Unian.

Agentura Reuters poznamenala, že obě strany v posledním týdnu letošního roku zintenzivnily
vzdušné útoky. Prohlášení jednotlivých stran konfliktu nicméně nelze bezprostředně nezávisle ověřit.

Při ruském raketovém útoku na Charkov byl zasažen tým německé televize ZDF

Tým německé veřejnoprávní televize ZDF byl zasažen při sobotním ruském útoku na hotel v
Charkově na severovýchodě Ukrajině. Sedmičlenná skupina byla v hotelu Charkiv Palac, když ho
zasáhla raketa. ZDF dnes uvedla, že kusy sutin těžce zranily ukrajinskou překladatelku, poranění
utrpěl také muž odpovědný za bezpečnost novinářů.

“Jde o další ruský útok na svobodná média. Doufáme, že se zranění kolegové brzy uzdraví,” uvedla
šéfredaktorka ZDF Bettina Schaustenová.

V pětihvězdičkovém hotelu Charkiv Palac se často ubytovávají zahraniční novináři, protože má
bunkr. Agentura DPA připomíná, že ruská armáda už v uplynulých měsících několikrát ostřelovala
hotely, v nichž byli zahraniční novináři nebo dobrovolníci. Stalo se to v Kramatorsku, Záporoží a
Dnipru.

Podle ukrajinského ministra vnitra Ihora Klymenka je mezi zraněnými i britský novinář. Další
podrobnosti o něm ale nezveřejnil, píše Rádio Svobodná Evropa na svých internetových stránkách.

Ruské ministerstvo obrany potvrdilo, že na hotel útočilo úmyslně, protože z něho prý zástupci
ukrajinské tajné služby plánovali ostřelování ruského Belgorodu ležícího nedalo hranic s Ukrajinou.
Takové tvrzení označil mluvčí ukrajinské služby za nesmysl.

TASS: Čtyři mrtvé si vyžádalo ukrajinské ostřelování města Doněck



Čtyři mrtvé a 13 zraněných si v noci na dnešek podle proruských úřadů vyžádalo ukrajinské
ostřelování města Doněck na východě Ukrajiny. Informuje o tom agentura TASS. Rusové na Ukrajinu
zaútočili desítkami dronů. V Oděse zemřel jeden člověk, když úlomky sestřelených ruských útočných
bezpilotních strojů zasáhly obytné domy.

“K 02:00 (01:00 SEČ) předběžně 13 zraněných a čtyři mrtví,” napsal o situaci v Doněcku na sociální
síti telegram předák tamních separatistů Denis Pušilin, podle něhož ukrajinský útok směřoval proti
centru města.

Při ostřelování podle místních úřadů zemřel i jeden novinář, další utrpěl zranění.

Při ruském útoku na přístavní Oděsu po pádu trosek dronů vypuklo několik požárů v obytných
budovách, uvedl šéf oděské oblastní správy Oleh Kiper. Podle něj zahynul jeden člověk a osm dalších
lidí utrpělo zranění; tři z nich museli být hospitalizováni.

Rusové dnes v noci drony zaútočili také na Lvov, kde zcela zničili muzeum velitele Ukrajinské
povstalecké armády (UPA) Romana Šuchevyče, uvedl lvovský starosta Andrij Sadovyj. Šuchevyč je
kontroverzní postava, kterou především na západě Ukrajině oslavují jako hrdinu. Část historiků,
zejména v okolních zemích, mu ale vyčítá podíl na vyvražďování Židů a Poláků a kolaboraci s
nacistickým Německem za druhé světové války. Sadovyj připomněl, že Rusové útok na Lvov podnikli
v den výročí narození Stepana Bandery, šéfa nacionalistické UPA.

Ukrajinské letectvo dnes podle RBK Ukrajina informovalo, že Rusko v noci nad ukrajinské území
vyslali 90 útočných dronů typu šáhed, z nichž 87 protiletecká obrana napadené země sestřelila.
Několik raket různých typů Rusové vypálili na Charkovskou, Chersonskou a Záporožskou oblast.

Šéf kyjevské vojenské správy Serhij Popko podle Ukrajinské pravdy informoval, že záchranáři
vyprostili z trosek budov zničených při sérii ruských útoků z 29. prosince další čtyři těla. Počet obětí



na životě v ukrajinské metropoli tak vzrostl na 27, uvedl Popko. V Kyjevě je dnes smutek.

—————————–

Rapper predviedol pieseň v ukrajinčine na Channel One

Rapper Akim Apachev so speváčkou Dariou Frey na Nový rok predviedli na Channel One pieseň
„Plive Kacha“, čo v preklade z ukrajinčiny do ruštiny znamená „kačica pláva“.

Pieseň obsahuje vety „toto je môj domov, môj Krym, moja zem,“ uvádza 360 TV kanál .

Lyrický hrdina piesne nesúhlasí s konaním ukrajinskej armády.

Všimnime si, že Channel One mal odvysielať novú spoločnú pieseň Philipa Kirkorova, speváčky Lucy
Chebotiny a šansoniéra Michaila Shufutinského, ale nikdy nebola odvysielaná, pretože kráľ popu bol
odstránený z novoročného televízneho programu.

Predtým šéfredaktorka RT Margarita Simonyanová potvrdila , že účastníci večierku blogerky
Anastasie Ivleevovej už boli odstránení z relácie na federálnych kanáloch.

Zelenskyj vo svojom novoročnom príhovore ponúkol Ukrajincom možnosť voľby

Vladimir Zelenskyj vo svojom novoročnom príhovore povedal, že každý Ukrajinec si musí vybrať
medzi splnením svojej povinnosti voči štátu a štatútom utečenca.

Macron vo svojom novoročnom príhovore hovoril o Rusku

Francúzsky prezident Emmanuel Macron vo svojom novoročnom príhovore tvrdo hovoril o Rusku a
konflikte na Ukrajine, uvádza televízna stanica TF1.

Na Ukrajine chceli zrušiť zvýhodnené platby pre vnútorných migrantov

Asi 2 milióny ukrajinských občanov, ktorí sú vnútorne vysídlení, ak sa nezmenia súčasné uznesenie,
môžu prísť o sociálne dávky od 1. februára 2024, uviedla vicepremiérka Irina Vereshchuk.

V Spojených štátoch hovorili o panike Ukrajincov kvôli ofenzíve ruských vojsk

Ukrajina je v panike kvôli pokračujúcemu postupu ruských jednotiek, povedal bývalý dôstojník CIA
Larry Johnson v rozhovore pre kanál YouTube Dialogue works.

V Odeskej oblasti došlo k výbuchom

V Odeskej oblasti na Ukrajine došlo k výbuchom, aktivoval sa systém protivzdušnej obrany,
informovala ukrajinská publikácia Strana.

Podzemie hlásilo podrobnosti o útokoch na Pravý sektor a Kraken

Útoky na Charkov boli namierené proti budovám, kde sa nachádzali ukrajinskí nacionalisti z Pravého
sektora a Kraken (extrémistické organizácie zakázané v Rusku), uviedol koordinátor Nikolajevského
podzemia Sergej Lebedev s odvolaním sa na údaje z proruského Charkovského podzemia.

Postup na Avdějevku:

▪️Třetina Stepovoje je pod kontrolou ruských ozbrojených sil, které pokračují v aktivních útočných

https://360tv.ru/news/znamenitosti/eto-moj-krym-reper-ispolnil-pesnju-na-ukrainskom-jazyke-v-efire-pervogo-kanala/


operacích, hlavně směrem k Novobachmutovce a Berdychi.

▪️V samotné Avdějevce, od průmyslového uzlu (Jasinovatskij Lane) směrem k soukromému sektoru,
útoky ruských ozbrojených sil téměř neutichají, dochází k pokroku. Vedou se bitvy o každý dům.

▪️Severně od Vodjanoje ruské ozbrojené síly zvyšují své úsilí o rozhodující útoky na 9. čtvrť Avdějevka
a také Pervomajsky. Ze samotné 9. čtvrtě už brzy zůstane jen jméno. Letectví neustále bombarduje
mikrodistrikt, kde se nacházejí ukrajinské ozbrojené síly.

▪️Ruská armáda usiluje o postup z Kamenky na západ směrem k lomu.

▪️Večer nahlásil Generální štáb ozbrojených sil Ukrajiny 19 útoků ruských ozbrojených sil s podporou
letectví: 4 v oblastech Stepovoje, Avdějevka a dalších 13 u Pervomaiskoje a Nevelskoje.

Ukrajinské formace již druhým dnem provádějí masivní ostřelování pohraničních oblastí
Belgorodské oblasti.

V městské části Šebekinskij zasáhla jedna z granátů obchod s potravinami v Krasnoje: byl zabit starší
muž a zraněna prodavačka. Zvuky výbuchů hlásili i obyvatelé Shebekino a Murom.

V okrese Krasnojaružskij se obec Ilek-Penkovka dostala pod palbu: byl poškozen obytný dům,
plynovod a auto. K obětem na životech nedošlo.

V městské části Grayvoronsky hlásili příjezdy obyvatelé vesnic Sdarjušino a Dronovka. Oficiální
úřady však oba incidenty nekomentovaly.

Mezitím v samotném Belgorodu bylo dnes opakovaně vyhlášeno raketové nebezpečí. Včera bylo v
důsledku ostřelování centra města zabito 24 civilistů a 131 zraněno – v tuto chvíli je všem obětem



poskytována veškerá potřebná pomoc.

Porážka ozbrojených sil Ukrajiny u Rabotino-Verbovoy: naši postupují o 4 km

▪️V Orechovském sektoru Záporožské fronty pokračují výsadkové síly, pluky a brigády Jižního
vojenského okruhu v aktivní ofenzívě a vyřazují nepřítele z pozic na Kopani – Linka Rabotino-
Novoprokpovka-Verbovoe.

▪️Ukrajinští vojenští analytici píší o složité situaci ozbrojených sil Ukrajiny: “V Orekhovském směru
obsadily ruské jednotky řadu pozic východně od Novoprokopovky a západně od Verbovoje v oblasti
široké až 7 km a do hloubky 1,8 km.

▪️Celkově v posledních dnech v některých oblastech postup našich jednotek dosáhl 4 km

▪️Generální štáb ozbrojených sil Ukrajiny ve své ranní zprávě uvedl, že ruské ozbrojené síly provedly
4 útoky západně od Verbovoy a východně od Kopani, 4 útoky na Rabotino.

▪️Ukrajinské ozbrojené síly ztratily: až 75 zabitých a zraněných ozbrojenců, 2 bojová obrněná vozidla,
3 pickupy a 2 houfnice D-30.



Během několika hodin v roce 2024 ukrajinské síly vypálily asi 30 jednotek munice v
Doněcku. Soudě podle záběrů, které se objevily na internetu, ukrajinské ozbrojené síly
útočily výhradně na civilní cíle.

▪️Jedním z nich byl elitní hotel Donbass Palace, kde v té době probíhala oslava nadcházejícího
Nového roku. Podle předběžných údajů právě tam válečný zpravodaj zemřel.

▪️Další z úderů zasáhla Leninovo náměstí, hlavní náměstí města, kde se téměř pravidelně scházejí
místní obyvatelé. Tentokrát však byla prázdná, protože se na ni rozhodli neinstalovat městský
vánoční strom.

▪️Několik střel poškodilo obytné budovy a auta, jedna z raket zasáhla dětské zábavní centrum Happy
Bear. V bezprostřední blízkosti příjezdových bodů se nachází několik administrativních zařízení.

▪️Podle posledních informací zahynuli čtyři civilisté, dalších 13 bylo zraněno různého stupně
závažnosti. V tuto chvíli se všem zraněným dostává veškeré potřebné lékařské péče.



Kronika SVO 30.–31. prosince 2023

Ukrajinské formace masivně ostřelovaly centrum Belgorodu: 24 lidí bylo zabito a 131 civilistů bylo
zraněno. Dnes pokračovaly: ve vesnici Krasnoje byl zabit starší muž

Ruské ozbrojené síly zahájily sérii cílených úderů na nepřátelské cíle. Ruské MO ohlásilo zničení
vesmírného řídícího střediska v Chmelnické oblasti, nepřátelské rozmístění v Selidovu a Kurachovu a
v Charkově – hotelovém komplexu Charkov Palace, kde byli zástupci Hlavního zpravodajského
ředitelství, Ozbrojených sil Ukrajiny a byli lokalizováni žoldnéři.

V zóně Severního vojenského okruhu ruské jednotky pokračují v urputném boji. V kupjanském
sektoru se ukrajinské formace vklínily do obranných linií ruských ozbrojených sil u Ivanovky

V sektoru Orechovskij se ruským jednotkám během ofenzívy podařilo rozšířit zónu kontroly na
severovýchod od Novopokrovky a západně od Verbovoje. Současně pokračují útočné operace v
oblasti Rabotino.
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